
PROJEKT JSEM V KURZUPROJEKT JSEM V KURZU
Získejte příspěvek na vzděláváníZískejte příspěvek na vzdělávání

Jak se přihlásit do kurzu Jak se přihlásit do kurzu 
přes e-shop Úřadu prácepřes e-shop Úřadu práce

50 000 Kč50 000 Kč

Krok za krokemKrok za krokem



PřihlášeníPřihlášení

Přejděte na stránku Přejděte na stránku www.mpsv.cz/jsem-v-kurzuwww.mpsv.cz/jsem-v-kurzu a přihlaste se do portálu / e-shopu MPSV. a přihlaste se do portálu / e-shopu MPSV.1.

1

http://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu


PřihlášeníPřihlášení

Přihlášení proveďte přes Přihlášení proveďte přes Identitu občanaIdentitu občana nebo  nebo Datovou schránkuDatovou schránku..2.

2



Identita občanaIdentita občana

Pokud zvolíte přihlášení prostřednictvím Pokud zvolíte přihlášení prostřednictvím Identity  občanaIdentity  občana,  můžete si vybrat z ,  můžete si vybrat z více  variantvíce  variant. . 
Portál MPSV nabízí také  postup, jak si Portál MPSV nabízí také  postup, jak si Identitu občana založitIdentitu občana založit: : 
www.identitaobcana.cz/?tab=create-niawww.identitaobcana.cz/?tab=create-nia

3.

varianta A

3

varianta B varianta C

http://www.identitaobcana.cz/?tab=create-nia


Bankovní identitaBankovní identita

Volba varianty je na vás. Za nás je nejjednodušší varianta B –  přihlášení Bankovní identitou. 
Každá banka má vlastní postup, jak  přihlášení  probíhá. 
Takto  postupují např. banky  AirBank, Moneta a Komerční  banka.

4.

4



5



Udělení souhlasuUdělení souhlasu

Pokud jste prováděli přihlášení přes Bankovní identitu, budete po  ověření vyzvání k udělení souhlasu                   
s  výdejem vašich údajů.
Souhlas můžete udělit TRVALÝ (vyžaduje zaškrtnout políčko „Beru na vědomí…“) nebo JEDNORÁZOVÝ.

5.

6



Hledání kurzůHledání kurzů

Po udělení souhlasu se vraťte na stránky Úřadu práce – sekce Hledání kurzů:      
www.uradprace.cz/web/cz/vyhledani-rekvalifikacniho-kurzu
Pozor! Zkontrolujte si, že jste opravdu přihlášení (v pravém  horním rohu uvidíte své jméno).

EVA NOVOTNÁ

6.

7

http://www.uradprace.cz/web/cz/nabidka-rekvalifikaci-a-vzdelavacich-kurzu
http://www.uradprace.cz/web/cz/nabidka-rekvalifikaci-a-vzdelavacich-kurzu


Hledání kurzůHledání kurzů

Níže na téže stránce můžete vyhledávat preferované kurzy dle  vzdělavatele. Do políčka zadejte: NICOM. 
 Výběr potvrďte klávesou Enter.7.

8



Hledání kurzůHledání kurzů

Na téže stránce se vám vyfiltruje nabídka kurzů našeho školicího  střediska NICOM. 
Vyberte si kurz, který chcete absolvovat. 
Pozor! Zkontrolujte, že je v kolonce vzdělavatele opravdu uveden NICOM.

8.

9



Hledání kurzůHledání kurzů

Pro více informací o kurzu a přihlášení do konkrétního termínu klikněte na tlačítko Více informací.9.

10



Přihlášení na kurzPřihlášení na kurz

V detailu kurzu již vidíte všechny nabízené termíny. U každého je  uvedená celková cena a minimální                 
spoluúčast klienta na financování.
Vyberte si preferovaný termín a klikněte na tlačítko Přihlásit se na kurz.

10.

11



Přihlášení na kurzPřihlášení na kurz

Zobrazí se vám souhrn přihlášky s informací, kolik za kurz budete  doplácet (18 % z ceny kurzu). 
Pro pokračovaní na další krok přihlášky klikněte na tlačítko s nápisem Ano.11.

12



Vyplnění formulářeVyplnění formuláře

Následně budete přesměrování na další krok přihlášky –  Vyplnění  formuláře. 
Vyplňte všechny povinné položky označené červenou  hvězdičkou.12.

13



Vyplnění formulářeVyplnění formuláře

Na konci téhož formuláře zaškrtněte povinná políčka. 
Poté odešlete přihlášku pomocí tlačítka Odeslat. 
A je hotovo. Přihláška je odeslaná.

13.

14



Odeslání žádostiOdeslání žádosti

Co se děje s vaší žádostí po jejím odeslání?

PŘÍJEM ŽÁDOSTI
V NICOM

ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI
NA ÚŘAD PRÁCE

POTVRZENÍ ŽÁDOSTI
V NICOM

Vaše žádost byla odeslána k nám
do NICOMu.

Žádost pokračuje na Úřad práce
k posouzení.

30 dní na schválení / zamítnutí

Pokud máte vše v pořádku
vyplněné, žádost co nejrychleji
potvrdíme.

15



Stav přihláškyStav přihlášky

Stav přihlášky / žádosti můžete sledovat ve svém účtu v portálu MPSV: www.uradprace.cz/web/cz/nabidka-
rekvalifikaci-a-vzdelavacich- kurzu 
Vždy však musíte být přihlášeni.

EVA NOVOTNÁ

14.

16

http://www.uradprace.cz/web/cz/nabidka-rekvalifikaci-a-vzdelavacich-kurzu
http://www.uradprace.cz/web/cz/nabidka-rekvalifikaci-a-vzdelavacich-kurzu


Schválení přihláškySchválení přihlášky

Co se děje po schválení přihlášky?

1. krok 3. krok2. krok

Obdržíte potvrzení žádosti
kurzu.

Užijete si kurz a získáte od nás
uznávané osvědčení.

Obdržíte a uhradíte fakturu na
18 % z ceny kurzu.

17



Zamítnutí přihláškyZamítnutí přihlášky

Co se děje po zamítnutí přihlášky?

1. krok 3. krok2. krok

Obdržíte zamítnutí žádosti 
kurzu.

Vyplníte novou přihlášku 
splňující požadavky.

Zjistíte důvod zamítnutí u Úřadu
práce.

18



KontaktKontakt

V případě dotazů na nabídku kurzů v rámci 
 projektu Jsem v kurzu a na stav vaší přihlášky 
se na nás neváhejte obrátit.

E-mail: praha@nicom.cz
Telefon: +420 602 721 469 

E-mail: brno@nicom.cz
Telefon: +420 602 193 933

Těšíme se na vásTěšíme se na vás
v kurzu!v kurzu!

Kurzy Praha

Kurzy Brno

mailto:praha%40nicom.cz%20?subject=
mailto:brno%40nicom.cz%20?subject=

